1. *Simile est regnum caelorum homini, qui seminavit bonum semen in agro suo, Matthaei decimo tertio*¹.—*Detinebant illum, ne discederet ab eis, scilicet Galilaei, quibus ipse ait: Quia et aliis civitatibus oportet me evangelizare regnum Dei, quia ideo missus sum.* Istud verbum ultimum scribitur Lucae quarto; ubi notandum, quod inter omnia officia hierarchica nobilissimum officium est evangelizare regnum Dei, ad quod quidem² officium dicit se Christus missum. Unde Isaiae sexagesimo primo³: *Spiritus Domini super me ad annuntiandum vel evangelizandum.* Bonae ergo vitae debet esse qui vult Christi officium exercere; et nisi ipse praecipisset Matthaei decimo: *Euntes praedicare, dicentes, quia appropinquabit regnum caelorum;* mirum esset, quomodo aliquis praedicare auderet. Quia ergo, carissimi, ad tam dignum officium vita nostra non sufficit, rogemus etc.

2. *Simile est regnum caelorum homini qui seminavit bonum semen in agro suo.* In ista tota parabola Evangelii hodierni tria notantur in generali. Primum est divina potentia sive sapientia in conditione creaturarum; quod designatur per hoc quod dicitur: *Simile est regnum caelorum homini, qui seminavit bonum semen in agro suo.*—Bonum semen creaturae bonae, Genesis primo⁴: *Vidit Deus cuncta, quae fecerat; et erant valde bona.* Ager, sicut postmodum ipsemet Christus exponit, est mundus; et dicit ibi *Glossa*: "Bonum non seminat nisi bonus".

Secundum est divina providentia in longanimitate et sustentia malorum; quod notatur ibi: *Ne forte, colligentes zizania, eradicetis simul cum eis et triticum. Sinite utraque*

¹ Vers. 24. *Vulgata: Simile factum est etc.* Sequens locus est Luc., 4, 43.—Notandum, auctorem principaliter quidem agere de regno caelorum ut in citata parabola intelligitur, tamen etiam ceteras de regno caelorum parabolas evangelicas considerat.—Illud Evangelium in *Misali Romano* adhibetur Domin. v post Epiphaniam.

² Vers. 1.—Sequens locus est Matth., 10, 7. *Vulgata: quia appropinquavit*

³ Vers. 31. *Glossa illa est interlinearis apud Lyanum, Matth., 13, 24.*

CONVENIENTEMENTE DESCRITO EN DOCE PARÁBOLAS EVANGÉLICAS. Pueden éstas reducirse a doce; tres de ellas de parte del Autor de las criaturas, en cuanto es Creador, Gobernador y Remunerador, 37.—Tres de parte del Redentor, que baja al mundo, sube al cielo, retorna al mundo en calidad de Juez, 38.—Tres de parte del don gratuito, preveniente, concomitante y subsecuente, 39.—Tres de parte del libre albedrío, en cuanto a la simplicidad de la intención, a la diligencia de la ocupación y al despejo de la operación; cada una de estas condiciones exige dos cosas, 40-42.—PARTE III: TRES CUESTIONES ACERCA DEL MAL. Primera: de dónde nace el mal, 43.—Segunda, por qué se tolera, 44-46.—Y tercera, cómo se castiga, 47.